第三届国际学习型城市大会解读
暨学习型城市建设监测项目工作研讨会

会议日期：2017年10月24-25日
会议地点：上海，华东师大中北校区理科大楼A504
组织机构：主办单位：全国学习型城市建设联盟
                    中国成人教育协会
                    华东师范大学
          承办单位：华东师范大学高级管理者发展与培训中心
                    上海成人教育协会理论研究专业委员会
会议主旨：
终身学习，是城市和社会实现可持续发展的关键举措，是不断提高居民适应力、幸福感和生命价值的重要手段。近日，联合国教科文组织在爱尔兰科克市召开了第三届国际学习型城市大会，以“全球目标，地方行动：迈向2030年全民终身学习”为主题发布了《科克行动》，传递了教科文组织推进全球学习型城市建设的最新理念和发展目标。为了更好地使国内学习型城市建设的领导和同行了解国际学习型城市建设先进理念和经验，总结我国学习型城市建设的特色经验，推进学习型城市建设成果评估工作，特组织召开本次会议。
会议议程：
	10月24日

	时段
	安排

	09:00-09:15
09:15-10:00

10:00-10:30

10:30-11:00

11:00-12:00
	领导致辞
主旨发言：学习型城市建设助力城市可持续发展的全球经验
          卡尔森[丹麦]  联合国教科文组织终身学习研究所原所长
主旨发言：学习型城市建设的上海经验 
          倪闽景  上海市教育委员会 副主任
主旨发言：让学习在城市中与空气共存—共享教育发展的思考与探索
          丁  钢  华东师大教授
专题交流：学习型城市建设的未来趋势与行动探索 — 上海・杭州

	13:00-13:30

13:30-14:00

14:00-14:30

14:30-15:30
15:30-16:15
	主旨发言：城市管理者的未来竞争力—终身学习的理念与能力建设
          黄  健  上海终身教育研究院 执行副院长
主旨发言：我国学习型城市建设的现状与思考
          庄  俭  上海市教育委员会终身教育处 原处长
主旨发言：德国社区成人学习中心的发展与启示
[bookmark: _GoBack]          Regina Egetenmeyer [德国]
          伍兹堡大学人文学院教育研究所教授
专题交流：学习型城市建设的未来趋势与行动探索 — 北京・武汉
圆桌讨论

	10月25日

	时段
	安排

	09:00-11:30










09:00-11:30


	上海学习型城市建设典型案例参访及现场交流：
1.	塘泾南苑邻里中心
主讲人：闵行区教育局职成教科科长			    隋  明
2.	闵行区终身教育社会学习点：新东苑•快乐家园
主讲人：闵行区社区学院社区教育部副主任		庞晓芳
3.	上海市民终身学习创意手工体验基地
主讲人：闵行区教育局副局长				    马秀明

备注：请向会务组确认，您选择的参观路线，以便于提前对接安排。
      为保证交流效果，每人选1条线路参观交流。

学习型城市建设监测项目工作研讨会
（试点城市代表）


	13:00-14:40
	上海市闵行区・邻里中心创课大赛启动仪式（可选）

    首届闵行区邻里中心“创课”大赛（以下简称“大赛”），是由闵行区教育局联手华东师范大学，联合区社区建设委员会、区社区学院及上海交通大学、复旦大学、上海师范大学发起的一项鼓励高校教育、社区治理、社区达人等多方力量投入社区建设与学习型城区建设的创意行动。
    大赛秉持“能者为师”的理念，围绕居民生活相关的主题，以学生、社区教师、居民三方组队的形式，为居民设计一门好课。
大赛依托闵行区现有46家邻里中心展开，参赛团队通过调研、培训、课程设计等环节，最终产出引领与满足居民需求的一批课程，充实丰富社区课程资源，满足居民多样化学习需求，达到以学促邻里，以学促凝聚，以学促和谐的目的，助推闵行文明城区、学习型城区建设。
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